ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «__» _________ 2021 года  №___________

г. Луганск

О внесении изменений во Временный порядок перевода земельных

участков, находящихся в государственной собственности Луганской

Народной Республики, из состава земель одной категории в другую,

определения потерь сельскохозяйственного и лесохозяйственного

производства, подлежащих возмещению вследствие перевода земельных

участков, находящихся в государственной собственности Луганской

Народной Республики, из одной категории в другую

В соответствии со статьями 13, 23 Закона Луганской Народной

Республики от 31.07.2019 № 77-III «О Правительстве Луганской Народной

Республики» (с изменениями), Правительство Луганской Народной Республики

постановляет:

1. Внести во Временный порядок перевода земельных участков,

находящихся в государственной собственности Луганской Народной

Республики, из состава земель одной категории в другую, определения потерь

сельскохозяйственного и лесохозяйственного производства, подлежащих

возмещению вследствие перевода земельных участков, находящихся

в государственной собственности Луганской Народной Республики,

из одной категории в другую, утвержденный постановлением Правительства

Луганской Народной Республики от 25.02.2020 № 107/20 «Об утверждении

Временного порядка перевода земельных участков, находящихся

в государственной собственности Луганской Народной Республики, из состава

земель одной категории в другую, определения потерь сельскохозяйственного

и лесохозяйственного производства, подлежащих возмещению вследствие

перевода земельных участков, находящихся в государственной собственности

Луганской Народной Республики, из одной категории в другую»

(с изменениями), следующие изменения:

1.1. Дополнить пункт 3.9 новым подпунктом 6 следующего содержания:

«6) размещение объектов, предусмотренных государственными целевыми

(отраслевыми) программами Луганской Народной Республики.».

2

 1.2. Пункт 5.9 после слов «для облесения деградированных

и малопродуктивных земель» дополнить словами «, а также в случаях

предоставления земельных участков для размещения объектов,

предусмотренных государственными целевыми (отраслевыми) программами

Луганской Народной Республики».

 1.3. В абзаце втором пункта 6.3 цифры «1, 2, 4, 5» заменить цифрами

«1, 2, 4, 5, 6».

 2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 (десять) дней после

его официального опубликования.

Председатель Правительства

Луганской Народной Республики                                                          С. И. Козлов